



۲۰۱۵/۱۱/۲۴



داکتر سیدخلیل الله هاشمیان

پیام تبرکی به مناسبت تجلیل

از پوهاند میرحسین شاه

بحیث یکتن از استادان اسبق پوهنهی ادبیات و علوم بشری پوهنتون کابل، تجلیل از شخصیت نیک و خدمات علمی جناب پوهاند میرحسین شاه خان سابق معاون و سپس رئیس پوهنهی ادبیات را بمناسبت نودمین سالگرد آن دانشمند محترم، سزاوار و لایک میگویم.

درمدتی که محترم پوهاند میرحسین شاه خان معاون و رئیس پوهنهی ادبیات بودند، سلوک و برخورد شان با همه استادان پوهنهی صمیمانه و روادارانه بوده، بخاطرندارم کسی از کدر علمی از طرز اداره شان ناراض بوده باشد. پوهنهی ادبیات و علوم بشری در دوره تصدی آن دانشمند سیر ارتقایی خود را پیموده بحیث وسیع ترین و غنی ترین کانون علمی و فرهنگی در پوهنتون کابل عرض اندام نموده بود. دپارتمانهای زبان و ادبیات پشتو، زبان و ادبیات دری، زبان و ادبیات عربی، دپارتمان تاریخ، دپارتمنت جغرافیه، دپارتمان ژورنالیزم و دپارتمان هنرهای زیبا، این موسسات فرهنگ غنی افغانی را پخش و تعمیم مینمودند. و در پهلوی آن دپارتمانهای مستقل زبان و ادبیات انگلیسی، فرانسوی، جرمنی و غیره اولاد افغان را با زبان و فرهنگ کشورهای متحابه آشنا میساختند.

اشغال شوروی و هدف شوم آنها برای تخریب پوهنتون کابل، این یگانه کانون علمی افغانستان را که در آنوقت سرآمد و پیشتاز کانونهای علمی منطقه بود، مضمحل و فقیر ساخت - استادان تحصیل یافته و برارنده پوهنتون رابه زندان انداختند یا شهید کردند و عده قلیلی مجبور به ترک و فرار از وطن شدند که جناب پوهاند میرحسین شاه خان یکتن از آنها میباشد.

من در حالیکه برای صحت مندی و طول عمر جناب پوهاند میرحسین شاه خان دعایمیکم، این اقدام خجسته برای تجلیل از شخصیت های علمی و خدمتگاران پوهنتون کابل را یک فال نیک میگیرم و امیدوارم از جناب پوهاند غلام صفدر پنجشیری سابق آمر دپارتمانهای زبان و ادبیات دری و عربی پوهنهی ادبیات و هم از جناب محترم پوهاند علی محمد زهما استاد دپارتمان تاریخ نیز بالنوبه در زمان حیات شان تقدیر و تجلیل صورت بگیرد.

پاینده باد وطن محبوب ما افغانستان - جاوید باد نام نامی پوهنتون کابل

باعرض احترام

داکتر سیدخلیل الله هاشمیان، سابق استاد زبانشناسی در پوهنهی ادبیات پوهنتون کابل

د پاڼو شميره: له ۲ تر ۲

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلیکنې د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیږلو مخکې په خیر و لولئ